DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
          Capinzal do Norte-MA, Quinta-Feira, 15 de Maio de 2025. Ano VIII - Nº 342 - Edição de Hoje: 01 Página.

SUMÁRIO
EXTRATO DE CONTRATO....................................................01

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 046/2025. INEXGIBILIDADE
Nº 006/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 24/2025.
CONTRATANTE: Município de Capinzal do Norte/MA,
CNPJ n.º 01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo
Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO NORTE/MA,
por intermédio da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão
Tributária. OBJETO: Contratação de consultoria especializada
em desenvolvimento territorial por meio do Projeto Cidade
Empreendedora a ser desenvolvido em parceria com o
Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas
– SEBRAE, para atender as necessidades da Secretaria de
Finanças e Gestão Tributária da Prefeitura Municipal de
Capinzal do Norte/MA. DATA DA ASSINATURA: 13 de
maio de 2025. CONTRATADO: Serviço de Apoio às Micros
e Pequenas Empresas do Maranhão – SEBRAE/MA, inscrito
no CNPJ nº 06.053.847/0001-10, estabelecido na Avenida
Carlos Cunha, s/n – Jaracaty, CEP: 65.076-820, no município
de São Luís – Maranhão. REPRESENTANTE: MAURO
BORRALHO DE ANDRADE, Diretor Técnico, portador do
RG nº 60250796-0 e CPF nº 467.241.923-15; e ALBERTINO
LEAL DE BARROS FILHO, Diretor Superintendente. VALOR
DO CONTRATO: R$ 21.780,00 (vinte e um mil, setecentos
e oitenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 020301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO Projeto/Atividade: 04.122.0002.2004.0000
- MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO Natureza da Despesa: 3 OUTRAS
DESPESAS CORRENTES-OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA:
06 (seis) meses. BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e
alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de
Finanças e Gestão Tributária.

 1